



30 de agosto, 2019

Página 1 de 1

BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES

NO. SOLICITUD:	BAGRICOLA-DAF-CM-2019-0024	OBJETO DE LA COMPRA:	Materiales ferreteros eléctricos.
RUBRO:	Maquinaria y accesorios para generación y distribución de energía.	PLANIFICADA:	No

DETALLE PEDIDO

Item	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1	26121532	CABLE # 2/0 THHN NEGRO	PIE	1780	131.37	233,835.43
2	26121532	CABLE # 1/0 THHN NEGRO	PIE	880	102.86	90,514.21
3	26121532	CINTA DE ALAMBRAR DE 100 PIES	UD	1	1,254.48	1,254.48
4	23153412	CIZALLA TIPO CHICHARRA P/ELECTRICISTA	UD	1	12,731.25	12,731.25
5	31201502	TAPE DE VINIL SUPER 33+	ROLLO	20	293.75	5,874.98
6	31201502	TAPE DE GOMA (ALTA CALIDAD)	ROLLO	10	664.93	6,649.30
7	39121716	CONECTOR TIPO MANGA 2/0	UD	50	102.33	5,116.48
8	39121716	CONECTOR TIPO MANGA 3/0	UD	50	223.96	11,197.96
9	31162414	ABRAZADERA UNITRUST DE 2"	UD	50	27.81	1,390.51
10	31161618	CHANNEL UNISTRUST 3/4 X 1/2	UD	4	380.55	1,522.20
11	31161607	EXPANSION P/ BARRA ROSCADA 3/8 X 1/2	UD	80	15.53	1,242.30
12	40142309	CURVAS PVC SDR-26 DE 2"	UD	6	52.00	311.97
13	40142309	TUBO PVC SDR-26 DE 2"	UD	3	466.04	1,398.12
14	31161702	TUERCA ROSCA MECANICA 3/8"	UD	200	1.65	329.93
15	31161618	BARRA ROSCADA 3/8 X 6	UD	15	66.62	999.27
16	39121303	CAJA REGISTRO NEMA-3R DE 20 x 15 x 8 WATERPROOF FIBRA	UD	20	5,297.61	105,952.20
17	26121532	CABLE # 6 THHN COLOR VERDE PARA TIERRA	PIE	880	26.51	23,332.85
					Total RD\$	503,653.46

NOTA: LOS BIENES DEBEN DE SER DE ALTA CALIDAD Y DURABILIDAD.

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

DIRECCION DE GARCIA	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA NECESIDAD
Ave. George Washington 601, Santo Domingo de Guzmán, D.N.	4,050	Inmediata



DIONISIO E. JIMENEZ HDEZ.
 Enc. Sección de Compras y Contrataciones